
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

16 лютого 2024 року м. Черкаси № 17 

 

Про підсумки проведення 

обласної виставки-конкурсу із 

історико-технічного стендового 

моделювання 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2023-2024 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 21.11.2023 № 181/01-09 "Про проведення обласної виставки-

конкурсу із історико-технічного стендового моделювання", на виконання 

наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 08.01.2024 № 13" 

Про проведення обласної виставки-конкурсу із історико-технічного стендового 

моделювання", з 12 лютого по 16 лютого 2024 року в м. Черкаси  

на базі Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" проводилася обласна 

виставка-конкурс із історико-технічного стендового моделювання (далі   ̶ 

Виставка-конкурс). 

Виставку-конкурс було організовано та проведено відповідно до діючих  

у 2024 році інформаційно-методичних матеріалів щодо проведення обласної 

виставки-конкурсу робіт із історико-технічного стендового моделювання. 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи вихованців згідно  

з основними критеріями, серед яких: якість виконання, складність 

виготовлення, загальне враження від моделі, відповідність, об’єм (в залежності  

від номінації). 

У Виставці-конкурсі взяли участь 12 вихованців закладів позашкільної 

освіти області, якими було представлено 10 експонатів за номінаціями: 

- авіація – 3; 

- автотехніка – 1; 

- флот – 2; 

- паперові моделі – 4. 

Результати Виставки-конкурсу підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 



2 
 

Найактивнішими учасниками Виставки-конкурсу визнано вихованців 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (5 робіт), Уманського 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості" (2 роботи), Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (2 роботи). 

Найкращі результати показали гуртківці Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", Уманського міського центру позашкільної освіти 

"Територія творчості", Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

Високий рівень підготовки до обласної виставки-конкурсу із історико-

технічного стендового моделювання продемонстрували вихованці: 

- Кікотя Валентина Миколайовича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (3 призових місця); 

- Килимника Михайла Миколайовича, керівника гуртка Уманського 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості" (2 призових місця); 

- Хоменко Ольги Іванівни, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (1 призове місце); 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (1 призове місце); 

- Калиновського Вадима Юрійовича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (1 призове місце); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (1 призове місце); 

- Гусінського Сергія Володимировича, керівника гуртка Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (1 призове місце). 

Витрати на організацію та проведення Виставки-конкурсу здійснювались 

за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії Виставки-

конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі із 

історико-технічного стендового моделювання (додаток 3). 



3 
 

2. За високий рівень підготовки вихованців до обласної виставки-

конкурсу із історико-технічного стендового моделювання нагородити 

Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" керівників 

гуртків: 

- Гусінського Сергія Володимировича, керівника гуртка Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Калиновського Вадима Юрійовича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради"; 

- Кікотя Валентина Миколайовича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради"; 

- Килимника Михайла Миколайовича, керівника гуртка Уманського 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості"; 

- Хоменко Ольгу Іванівну, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



 

 
Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

16.02.2023 № 17 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласної виставки-конкурсу із історико-технічного 

стендового моделювання 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього З них за номінаціями 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь
 

А
В

ІА
Ц

ІЯ
 

А
В

Т
О

Т
Е

Х
Н

ІК
А

 

Б
Р

О
Н

Е
Т

Е
Х

Н
ІК

А
 

Ф
Л

О
Т

 

П
А

П
Е

Р
О

В
І 

М
О

Д
Е

Л
І 

З
А

Л
ІЗ

Н
И

Ч
Н

И
Й

 

Т
Р

А
Н

С
П

О
Р

Т
 

З
Б

Р
О

Й
Н

І 
С

И
Л

И
 

У
К

Р
А

ЇН
И

 

Ф
ІГ

У
Р

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. - - - - - - - - - - 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - - - - - 

3. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради"  
5 5 - 1/І - 1/І 

3/І,І, 

 ІІІ 
- - - 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" - - - - - - - - - - 

5. 
СЮТ Христинівської м.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - 

6. 
УМЦПО "Територія творчості" 

2 2 
 2/ІІ, 

ІІІ 
- - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
1 1 - - - - 1/ІІІ - - - 

8. 
БДЮТ Монастирищенської  

м. ради 
- - - - - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської м. ради - - - - - - - - - - 

10. БДЮТ Христинівської м. ради - - - - - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської м. ради  - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
- - - - - - - - - - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищ. ради - - - - - - - - - - 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - - - - - 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - - - - - 

17. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с.р. 

 
- - - - - - - - - - 



2 
    

Продовження додатка 1 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької 

ОТГ 
- - - - - - - - - - 

19. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - - - - - 

20. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської 

с.р. 
- - - - - - - - - - 

21. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - - - 

22. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала 

академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищ. ради 

Черкаської обл. 

- - - - - - - - - - 

23. 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - - - - - 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ - - - - - - - - - - 

26. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської 

м. р. Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - 

27. 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської с.р. 

Черкаського р-ну  2 2 1/ІІ - - 1/ІІІ - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл.  
- - - - - - - - - - 

31. 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської 

с.р. Уманського району  
- - - - - - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну Черкаської 

обл. 

- - - - - - - - - - 

33. 

ЦРТ Гельмязівської 

с.р.Золотоніського р-ну 

Черкаської обл. 

- - - - - - - - - - 

Всього 10 10 3/3 1/1 - 2/2 4/4 - - - 

 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



 

 
Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

16.02.2024 № 17 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

в обласній виставці-конкурсі із історико-технічного 

стендового моделювання 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти 

 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових  

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце     

та бал у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
- - - - - - 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - 

3. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради"  
5 5 1 1 2 І/25 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ"  - - - - - - 

5. СЮТ Христинівської м.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

6. УМЦПО "Територія творчості" 2 2 2 2 4 ІІ/24,5 

7. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
1 1 3 3 6 ІІІ/24 

8. БДЮТ Монастирищенської м. ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради - - - - - - 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради  - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
- - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищ. ради  - - - - - - 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради 
- - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - 

19. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 

 

- - - - - - 



2 
Продовження додатка 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22. Маньківський ЦДЮТ, Мала 

академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищ. ради 

Черкаської обл. 

- - - - - - 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ - - - - - - 

26. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. 

р. Черкаської обл. 
- - - - - - 

27. ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

29. ЦДЮТ Мошнівської с.р. 

Черкаського р-ну  
2 2 2 2 4 ІІ/24,5 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл.  
- - - - - - 

31. ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну  
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

33. ЦРТ Гельмязівської 

с.р.Золотоніського р-ну Черкаської 

обл. 

- - - - - - 

 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



 

 

Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

16.02.2024 № 17 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі із історико-

технічного стендового моделювання 

  

У номінації "АВІАЦІЯ": 

ІІ місце – Гусінський Даниїл, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області 

(робота "Літак "СВОРДФІШ" МК - 1", керівник Гусінський С. В.); 

ІІ місце – Сахарова Анастасія, вихованка Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості (робота "F - 14A", керівник 

Килимник М.М.); 

ІІІ місце – Скляр Владислав, вихованець Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості (робота "Су - 27", керівник 

Килимник М.М.). 

У номінації "ФЛОТ": 
І місце – Стрельнікова Ельвіра, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (робота "PT-ELCO", керівник Кікоть В.М.); 

ІІІ місце – Черненко Богдан, Яковенко Ярослав, Абрамович Вероніка, 

вихованці Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (колективна робота "Річковий катер 

Dauntless Sea Ark", керівник Манькута В. І.). 

У номінації "АВТОТЕХНІКА": 

І місце – Шавров Іван, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" (робота "УАЗ- 3909 Пожежна служба", керівник Панченко Ю.І.). 

У номінації "ПАПЕРОВІ МОДЕЛІ": 

І місце – Стрельнікова Ельвіра, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (робота "PZL-11", керівник Кікоть В.М.); 

І місце – Стрельнікова Ельвіра, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (робота "Tiger", керівник Кікоть В.М.); 

ІІ місце – Бондар Богдан, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" (робота "Локомотив Т3", керівник Панченко Ю.І.); 



9  

 

Продовження додатка 3 
 

ІІІ місце – Перехрест Максим, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області (робота "Бронеавтомобіль БА-11 ", керівник Хоменко О.І.). 
 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 


